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veriö erfið, og- hefði hvorttveggja málið bæði að málafærslu t.il 
og- dómi verið alveg- samkynja. þer Jiafið því að eins ávísað 
hverjum af hinum settu dómendum 20 rd. fyrir tvö mál, og að 
öðru leyti eptir tilmælum þeirra skotið því undir úrskurð stjórnar- 
ráðsins, hvort þeir ætti tilkall til meira, en jafnframt hafið þér 
borið upp, hvort eigi væri ástæða til að fara þess á leit, að 
ákvörðunin í úrskurðinum frá 1816 verði úr gildi numin.

Útaf þessu gefum vér yður til vitundar, yður t.il leiðbein- 
iugar og til þess þér birtið það, að stjórnarráðið getur eigi séð 
betur, en að hér sé í raun og veru um fjögur rnál að ræða, en 
þar fyrir fiunst eigi vera ástæða til að gjöra nokkra breytingu á 
úrskurði þeim, sem þér, herra landshöfðingi, liafið lagt á rnálið, 
með því úrskurðurinn frá 1816 eigi veitir þeim, sem settiv eru, 
nokkurn rétt til þess að fá þóknun fyrir hvert mál, heldur 
að eius felur stiptamtmanni vald til að veita þeim slíka þóknun.

þegar úrskurðurinn er skilinn á þessa leið, finnst stjórnar- 
ráðinu eigi Jieldur vera næg ástæða til, að fara þess á leit, að 
liann verði úr gildi tekiun, og það því síður, sem þegar litið er 
til þess atviks, sem gjörði, að þessi úrskurður kom út, verður 
að beita honum, ef aðrir verða settjr en embættismenn.

38. Bvél' dómsmálastjórnarinnar til landshöfðiu^jans 
yfir íslandi, um ávörp til konungs.1

Með bréfum, dagsettum 2. og 6. þ. m., hafið þér, herra 
landshöfðingi, sent liiugað tvö þegnleg þakkarávörp til Jians hátignar 
konungsins í tilefni af stjórnarskráuni um hin serstaklegu mál- 
efni íslands 5. janúar þ. á.; var annað þeirra frá alþingismönu- 
um þeim, sein búsettir eru í Reykjavík og þar í grennd, og frá 
embættismönuum og borgurum í nefndum bæ, en hitt frá íbúum 
suðurhluta Gullbringusýslu, og hefir mér veizt sú sæmd, að færa

*) þetta bréf er prentað á íslenzku í pjóðólfi, 26. Arg., 33. 
blað, en er þar nokkuð öðruvísi en htr.
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hans hátig-n koniinginum þessi ávörp og lesa þau fyrir honum, 
16. dag þ. m.

Hans hátign konunginum þóknaöist allramildilegast að bjóða 
mér, að fela yður, herra landshöfðingi, á hendur, að færa þeim 
mönnum, er ritað liöfðu nöfn sín undir ávörpin, það svar, að
eins og það hefði verið honum geðfelt og gleðilegt að lieyra fram 
fluttar þær hollustu tilfinningar, sem ávörp þessi votta um, eins 
treysti liann því fastlega, að stjórnarbót sú, er hanu í fullu 
trausti til hins staðfasta frjálslyndis siuna kæru íslendinga, 
heíir veitt íslaudi, muni einmitt vegna þessara tilflnninga, er 
hann reiði sig á að sé almennar á landinu, verða því til bless- 
unar og efla farsæld þess um ókominn tíma.

Hans hátign konungurinn bætti því við, að eins og það sér- 
ílagi hofði verið sér kært, að geta tengt þá hiua nýju stjóruar-
skrá við þúsund ára hátíð íslands, eins væri það ósk hans og
von — svo i'ramarlega sem aðrar stjórnar-annir verði því ekki
til fyrirstöðu — að koma til Islands á sumri þessu, til þoss 
að taka sjálfur þátt í fögnuði þjóðarinnar yfir minningu hins 
umliðna og vonum hins ókomna tíma.

39. Bréf dómsmálastjórnarinnar til landshöftiugjans yfir 
íslaudi, um byggingu fangelsa.

Til samlags við bréf dómsmálastjórnarinnar 16. f. m. gefum 
vér yður til vitundar, að dómsmálastjórnin heíir gjört samuing 
þann, sein vér nú sendum yður endurrit af, við timburmeistara 
Klentz um byggingu fangelsis og þinghúss og ráðstofu á Akur- 
eyri og fjögra fangelsa á þessum stöðum: Húsavík, Eskifirði, 
Stykkishólmi og ísafirði, og að Klentz samkvæmt þessu ættijafn- 
skjótt og unnt er að senda skip til téðra hafna með efni í bygg- 
ingar þessar; hefir stjórnarráðið jafuframt þessu sent anitmann- 
inum yfir norður- og austurumdæminu og sýslumönnum í þeim 
sýslum, þar sem byggja skal þessi fjögur fangelsi, er síðast var 
getið, beina leið endurrit af samningi þeim, sem gjörður er, með 

Tíð. um stjómarmál. IH. 51

1874. 

26. maí.

26. maí.


